
                           GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS                        
                           SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
                           SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL 
 

 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 475/2013/SRHU/SEDS 
 
 

    A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS Nº 0052/2013 de 19 de 
março de 2013 – Processo Seletivo Simplificado para formação do quadro de reserva para as 
funções de Analista Executivo de Defesa Social para  as unidades  Administrativas vinculadas à 
Subsecretaria de Administração  Prisional, situadas no MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE e região 
metropolitana e; 

1. CONSIDERANDO QUE: 

 

     1.1 a candidata Patrícia Claudina dos Santos, participou do Processo 
Seletivo Simplificado para formação do quadro de reserva para as funções de Analista Executivo 
de Defesa Social para as unidades Administrativas vinculadas à Subsecretaria de Administração  
Prisional, situadas no MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE e região metropolitana, e foi classificado 
de acordo com Ato de Resultado Final, divulgado no sitio da SEDS em 09 de abril de 2013. 

1.2 a referida candidata informou por meio de declaração sua 
desistência à vaga de Analista Executivo de Defesa Social/Analista Técnico Jurídico. 

 

2. RESOLVE: 

 

2.1 desclassificar do Processo Seletivo Simplificado nº 0052/2013 - 
para formação do quadro de reserva para as funções de Analista Executivo de Defesa Social 
para as unidades Administrativas vinculadas à Subsecretaria de Administração  Prisional, 
situadas no MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE e região metropolitana, a candidata à vaga de 
Analista Executivo de Defesa Social/Analista Técnico Jurídico,  Patrícia Claudina dos Santos. 

 
 

   Publique-se. 

Belo Horizonte, 16 de abril de 2013. 
 
 

Renata Ferreira Leles Dias 
Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 

 
 
 
  
 
 
 
 
      eac 


